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Poinformowano, że wprowadzone zostają następujące nowe restrykcje:

1. Ograniczenia w przemieszczaniu się z trzema wyjątkami:

- drogi do pracy i do domu. Jeśli jesteś pracownikiem, prowadzisz swoją firmę czy gospodarstwo rolne,
masz prawo dojechać do swojej pracy. Masz również prawo udać się po zakup towarów i usług
związanych ze swoją zawodową działalnością;

- wolontariatu w walce z koronawirusem. Jeśli działasz na rzecz walki z koronawirusem i pomagasz
potrzebującym przebywającym na kwarantannie lub osobom, które nie powinny wychodzić z domu,
możesz się przemieszczać w ramach tej działalności;

- załatwienia niezbędnych spraw życia codziennego. Będzie można się przemieszczać, aby zrobić
niezbędne zakupy, wykupić lekarstwa, udać się do lekarza, opiekować się bliskimi czy wyprowadzić psa.

2. W zgromadzeniach będąmogły uczestniczyćmaksymalnie dwie osoby:

- wyjątkiem są wydarzenia, w których uczestniczą wyłącznie członkowie rodziny lub osoby pozostające
w stałym pożyciu;

- w obrzędach liturgicznych, m.in. mszach świętych, pogrzebach czy ślubach będzie mogło uczestniczyć
najwyżej pięć osób (z wyjątkiem np. kapłanów, którzy przewodniczą takim obrzędom);

- ograniczenia co do liczby osób nie dotyczą zakładów pracy. Należy jednak stosować w nich
szczególnie ostre zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie zachowania odległości
pracowników, środków dezynfekcji.

3. Dozwolona liczba osób, jakie będą mogły przebywać w środkach komunikacji miejskiej,
będzie musiała odpowiadać połowie miejsc siedzących w danym środku transportu. Jeśli miejsc
siedzącychw pojeździe jest 70, to na jego pokładziemoże znajdować się maksymalnie 35 osób.

Dotychczasowe, wprowadzone już wcześniej obostrzenia obowiązują bez zmian. Wciąż wiążąca jest
obowiązkowa 14-dniowa kwarantanna dla powracających zza granicy.

Wszystkie te obostrzenia będą obowiązywaćdo 11 kwietnia (Wielka Sobota) włącznie.
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GOSPODARKA



❑ https://www.portalspozywczy.pl/mieso/wiadomosci/prezes-
sokolowa-zapewnienie-ciaglosci-produkcji-celem-
strategicznym-wywiad,182678.html

❑ https://www.portalspozywczy.pl/handel/wiadomosci/zabka-
przeznacza-2-mln-zlotych-na-testy-diagnostyczne,182723.html

❑ https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/rzec
znik-rzadu-w-srode-rzad-planuje-przyjac-w-trybie-obiegowym-
projekt-dot-tarczy-antykryzysowej,182721.html

❑ https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/jaki
e-sa-prawa-i-obowiazki-pracodawcow-oraz-pracownikow-w-
czasie-pandemii,182679.html

Zdaniem ekonomistów Allianz i Euler Hermes powinniśmy
spodziewać się ostrej globalnej recesji w pierwszej połowie
2020 r. w przeważającej większości gospodarek rozwiniętych i
wschodzących, po której nastąpi ożywienie w kształcie litery
"U". "Koszt powstrzymania epidemii może stanowić w skali
miesiąca nawet 20-30 proc. wstrząsu, jaki ponosi obecnie
każda z gospodarek" – czytamy w komunikacie.

Najbardziej dotkliwy przykład pochodzi z Norwegii, gdzie stopa bezrobocia
jest liczona co tydzień, a nie co miesiąc. Właśnie okazało się, że w ciągu
ostatnich siedmiu dni wzrosła ona z 5,3 procent do 10,4 procent.
Wystarczył więc jeden tydzień, aby problem bezrobocia w tym kraju się
podwoił. Bezrobocie w Norwegii jest obecnie najwyższe w całej historii
pomiarów, które zaczęły się po drugiej wojnie światowej.

Nasz sektor budowlany, który praktycznie nie miał w tym roku przerwy zimowej ze
względu na brak zimy, na razie jest bardzo daleko od plagi bezrobocia. Wręcz przeciwnie –
znów pojawia się problem braku pracowników, bo spora ich część w czasach koronawirusa
nie pojawia się na budowach. Sytuacja jest na tyle poważna, że Polski Związek
Pracodawców Budownictwa i Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa wspólnie
napisały o tym list do ministra infrastruktury i ministra rozwoju. Piszą w nim, że po
pierwsze w warunkach prowadzonych budów trudno kontrolować rozprzestrzenianie się
choroby. Po drugie sporo pracowników (tak jak w innych branżach) siedzi w domu i
opiekuje się dziećmi, a ci powracający z zagranicy są na kwarantannach. Po trzecie przez
zamknięcie granic z polskich placów budów zniknęła spora część Ukraińców. Po czwarte
coraz gorzej jest z dostawami surowców i materiałów, bo ich producenci ograniczają
działalność, podobnie zresztą jak firmy transportowe. To wszystko sprawia, że idziemy w
stronę istotnego ograniczenia zdolności produkcyjnych w budownictwie.

Jeśli założymy czarny scenariusz, czyli np. skrajnie negatywną ścieżkę
prognozy Polskiego Instytutu Ekonomicznego, a więc spadek dynamiki PKB
z 3,5 do -4,7 proc., oznaczałoby to wzrost bezrobocia w Polsce w ciągu
roku aż o 442 tys. osób. Grono bezrobotnych prawie podwoiłoby się i
sięgnęło 928 tys. W scenariuszu najbardziej optymistycznym PIE, a więc
spowolnieniu dynamiki PKB tylko do 1,1 proc., liczba bezrobotnych w Polsce
powiększyłaby się o 130 tys. do 161 tys., a więc o 27 proc.

❑ https://businessinsider.com.pl/finanse/makroekonomia
/koronawirus-a-gospodarka-eksperci-tna-prognozy-
wzrostu-pkb/hzryn70

Źródło: Business Insider Polska

https://www.portalspozywczy.pl/mieso/wiadomosci/prezes-sokolowa-zapewnienie-ciaglosci-produkcji-celem-strategicznym-wywiad,182678.html
https://www.portalspozywczy.pl/handel/wiadomosci/zabka-przeznacza-2-mln-zlotych-na-testy-diagnostyczne,182723.html
https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/rzecznik-rzadu-w-srode-rzad-planuje-przyjac-w-trybie-obiegowym-projekt-dot-tarczy-antykryzysowej,182721.html
https://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/jakie-sa-prawa-i-obowiazki-pracodawcow-oraz-pracownikow-w-czasie-pandemii,182679.html
https://businessinsider.com.pl/finanse/makroekonomia/koronawirus-a-gospodarka-eksperci-tna-prognozy-wzrostu-pkb/hzryn70


Fundacja Prometeusz - szkolenia i 
ratownictwo

e-mail: fundacja@fundacjaprometeusz.pl

tel./fax: +48 22 854 07 54

tel. mobil.: +48 887 102 112 

mailto:fundacja@fundacjaprometeusz.pl

